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ve konsekvenser af at gennemføre en ord- 
ning som den, fremskridtspartiet her har fo- 
reslået. 

Hr. Bernhard Baunsgaard har allerede væ- 
ret lidt inde på det, men jeg vil da også ger- 
ne tilkendegive, at de administrative betæn- 
keligheder blev faktisk fremdraget af den 
tidligere skatteminister under behandlingen i 
1978, og de byggede på en udtalelse fra 
landsskatteretten. Landsskatteretten nærede 
især frygt for, at indførelse af en dissensord- 
ning ville belaste retten på en sådan måde, at 
det ville kunne hæmme de igangværende be- 
stræbelser på at nedbringe sagsbeholdningen 
og ekspeditionstiden i retten, og det er natur- 
ligvis et problem, som vi absolut må være 
opmærksomme på. 

Jeg synes nok, at forslagsstillerne under- 
vurderer de administrative problemer. Jeg 
går ud fra, at vi under udvalgsbehandlingen 
får rig lejlighed til at komme nærmere ind på 
de problemer, der knytter sig til en dissens- 
ordning specielt som den; der er foreslået. 
Jeg vil dog gerne understrege, at disse admi- 
nistrative problemer ikke må blive afgøren- 
de; vi skal have løst spørgsmålet om en dis- 
sens, men jeg synes nok, der er flere forskel- 
lige muligheder at vælge imellem, og vi må 
have lejlighed til at vurdere og analysere 
konsekvenserne af disse forskellige mulighe- 
der. 

Jeg er da kun glad for den tillid, som hr. 
Glistrup har tilkendegivet over for min per- 
son og min vilje til at gøre noget ved dette 
problem, og jeg kan da også kun glæde mig 
over, at hr. Glistrup nu efter nogle år i dansk 
politik måske for en gangs skyld kan notere 
sig en vis indflydelse på det, der her vil kom- 
me til at ske. Jeg synes også godt, jeg vil sige 
på baggrund af de udtalelser, hr. Glistrup 
kom med, at jeg håber, tilliden også rækker 
så langt, at den meget negative vurdering af 
regeringen, som hr. Glistrup normalt giver 
udtryk for, måske kan blive presset lidt i 
baggrunden. 

Men jeg vil gerne gentage, at jeg er meget 
enig i intentionerne i dette lovforslag, og jeg 
er absolut indstillet på, at vi skal have løst 
dette problem, men som allerede sagt tvivler 
jeg på, at vi kan nå til en endelig afklaring 
omkring problemstillingen i denne folke- 
tingssamling, fordi det bl. a. bliver et spørgs- 
mål om at overveje, vurdere og analysere 
forskellige dissensmuligheder eller -ordnin- 

ger, som kunne tænkes, og derfor vil jeg anse 
det for mest praktisk, at vi sigter mod at få 
et forslag fra regeringen i næste samling. 

Glistrup (FP): 
Jeg kan fuldt ud bekræfte og forstærke 

denne forbrødringens ånd, som skattemini- 
sterens nys afsluttede tale gav udtryk for, i 
retning af, at fremskridtspartiets normalt ne- 
gative indstilling over for regeringens syns- 
punkter, som gøres gældende her fra denne 
talerstol, skulle trænges mere i baggrunden. 
Det vil de blive, når det går som i dag og 
regeringen slutter op om fremskridtsforslag; 
så vil vi opnå det resultat, som ministeren 
attrår. Vi er helt enige. 

(Kort bemærkning). 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Til sidst slap det jo næsten ud, at regerin- 

gen ikke ville støtte et forslag fra frem- 
skridtspartiet. Det var jo nok det, der var 
kattepinen for skatteministeren, desværre. 

Må jeg spørge skatteministeren: når man 
hele tiden påstår, at de administrative konse- 
kvenser er så overvældende, at vi ikke kan 
overse dem inden sommerferien, kan vi så 
ikke lige få at vide, hvor de administrative 
problemer ligger? Det kan i al fald ikke være 
mange tusinde sager, der afgives dissens i, 
nok ikke engang tusind, så jeg kan ikke se, 
hvor de administrative problemer er. Kan 
ministeren ikke klart og tydeligt sige: her er 
de administrative problemer, som det i al 
fald vil tage over et halvt år at løse? Det vil 
jeg gerne have klart udpenslet. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Det bliver der rig mulighed for at få ud- 

penslet under udvalgsarbejdet, hr. Arne Bjer- 
regaard, og som jeg allerede nævnede i et 
tidligere svar, har landsskatteretten jo som 
organ gjort opmærksom på en lang række af 
de administrative problemer, der vil knytte 
sig til en dissensordning, og de konsekvenser, 
det måtte få, men det er givet, at dette yderli- 
gere vil kunne blive belyst under udvalgsar- 
bejdet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 


